aliquo  sive  aliquibus  eorum  vel  omnia  prorsus  cedimus 
et  concedimus  a  celo  usque  in  abissum,  et  promitlimus 

vobis  valida  et  firma  stipulatione  quod  numquam  contra 

premissa  veniemus  nec  aliqua  persona  consilio,  assensu 

vel  ingenio   nostro,    sed  omnia    el   singula    servabimus  et 
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servare  faciemus  vobis  et  in  nostra  custodia  vos  tenebi- 

mus  et  les  vestras  bona  fide,  si  Deus  nos  adjuvet  et  hec 

sancta  Dei  evangelia  a  nobis  corporaliter  tacta,  sub  eodem 

juramento  scienter  atque  consulte  renuntiantes  omni  cons- 

titutioni,  legi  et  juri  divino  et  bumano  nobis  vel  poste- 
ris  competentibus  vel  competituris,  promulgatis  jam  vel 

in  posterum  promulgandis,  quibus  aliquatenus  contrave- 
nire  possemus  ;  et  ad  perpetuam  predictorum  omnium 

et  singulorum  memoriam  et  ut  omnia  frequentius  nomi- 

nata  superius  vobis  et  omnibus  successoribus  firmius  co- 
hereant  et  a  nemine,  timoré  Dei  et  indignatione  nostra 

et  successorum  nostrorum  postpositis,  de  cetero  valeant 

infirmari,  requirimus  te  notarium  infrascriptum  in  virtute 

juramenti  fidelitatis  et  legalitatis  a  te  nobis  tempore 

tue  creationis  prestiti  ut  de  predictis  omnibus  et  singulis 

de  sapientis  consilio  conficias  publicum  instrumentum 

seu  instrumenta  per  alphabetum  dividenda,  quorum 

unum  pêne  nos  et  nostros  posteros  volumus  remanere  et 

aliud   precipimus   per  te  dictis    religiosis  libère  exhibere. 

Quod  ego  infrascriptus  notarius  adimplevi  et  confeci  ex 

omnibus  et  singulis  duo  publica  instrumenta  tam  ad  re- 
quisitionem  dicti  principis  quam  ipsius  abbatis  prelibati. 

—  Testes  sunt  omnium  predictorum  :  R.,  abbas  Sancti 

Poncii,  G.,  abbas  Sancti  Amantii,  G.  de  Montepalo,  mo- 

nachus,  P.,  Carcassone  archidiaconus,  Aimericus  de  Bar- 
barano,  Bego  de  Brusca,  Stoltus  de  Podio,  G.  dei  Caslar, 

Guiraudus  Segnorelli.  —  Actum  Biterris,  idus  augusti, 

anno  Domini  M"  G"  [LXXIII°?].  Et  ego  P.  Ciffredi,  publions 
dicte  ville  Biterrensis  notarius,  in  omnibus  et  singulis 

premissis  interfui  et  ea  redegi  in  formam  publicam,  ut 

premittitur,  in  hoc  publico  instrumento,  cui  duxi  sigil- 
lum  quo   utor  aponendum. 

26 
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478. 

1173. — Legs  de  Pierre   Rninard  de  Béziers^. 

In  nomine  Domini.  Anno  incainationis  Ejusdem 

M''C°LXXIII°,  ego  Petrus  Ramardi  de  Bileiris,  inlirinitale 
detentus,  sana  tamen  et  bona  niemoria,  volens  lacère  par- 
tagiuni  seu  dividimenlum  de  rébus  meis...  Et  rogo  ut 

singulis  annis  in  anniversario  nieo  monachi  de  Salvanesc 

pro  anima  mea  et  parentorum  meorum  missas  célèbrent  ; 

mando  etiani  eisdem  ut  duo  mille  solidos  Melgorienses 

douent  ad   maie  l'acta   mea   resarcienda. . . 

479. 

1173,  juillet.  —  Donation  de  dîme  par  Hngues  de  Montorzier 

et  sa   femme  -. 

In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem 

MoC°LXXlir',  mense  julii,  ego  Ugo  de  Monte  Urserio  et 

ego  Cedalia,  uxor  ejus,  nos  ambo  pariter  sine  omni  re- 
tentione,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et 

remissione  peccatorum  nostrorum,  consilio  etiam  et  lau- 
datione  Ramundi  de  Nanto,  donamus  et  laudamus  et  ti- 

tulo  perl'ecte  donationis  tradimus  Deo  et  monasterio  béate 
Marie  de  Salvanes  et  tibi  Raimundo,  abbati,  omnique 

ejusdem  loci  conventui  presenti  et  futuro,  medietatem  vi- 
delicet  totius  décime  universi  territorii  de  Sols,  sicut  nos 

et  feudalis  noster  Miro  visi  sumus  habere  et  tenere,  et 

promittimus  per  stipulationem  quod  contra  hanc  dona- 
tionem  non  veniemus  neque  quisquam  nostro  ingenio 

vel  arte,  et  sic  faciemus  vobis  tenere  et  habere  in  pace 

sicut  nos  et  predictus  feudalis  noster  Miro  visi  sumus 

habere  et  tenere  in  pace,  et  hoc  juramus  super  sancta 

evangelia  presentialiter  a  nobis  contacta,  Et  vos  dedistis 
nobis  de  caritate  LX  solidos  Melgorienses  ita  ut  nichil 

apud  vos  remansit  in  debito.   Et   ego   Ramundus  de  Nanto 

1.  Col.  Doat,  t.  40,  fol.  98  rO-99  r° .  —  Nous  ne  publions  de  cet  acte  que  la  partie  qui 
concerne  Silvanès. 

2.  Col.  Doat.t.  151,  fol.  186  r-187  r. 
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prediclus  laudo  et  confinno  libi  Rainundo,  ahbati,  et 

universis  lïatribus  Salvaniensibus  presentibus  et  futuris 
hanc  donationeni  et  ratain  illain  habeo  et  solvo  vobis 

quidquid  ibi  juris  habeo  et  promitto  per  stipulationem 

quod  contra  eam  non  veniani  neque  quisquam  mec  in- 

genio  vel  arte.  —  Testes  hujus  donationis,  quam  Ugo  pre- 
dictus  et  uxor  ejus  fecerunt,  sunt  :  Petrus  Berengarius  de 

Castlucio,  Petrus  Helias,  Brengarius  de  Molnar,  Ramun- 
dus  de  Verduno  et  Petrus  Pellicerii.  —  Laudationis  vero 
Ramundi  de  Nanto  testes  sunt  :  Adeinarus  de  Cantobre  et 

Petrus  Berengerii  supradictus  et  ceteri  qui  supra.  Guil- 
lelmus  de  Narbona  scripsit. 

480. 

1175,  juin.  — Mise  à  gage  des  pâturages  de  plusieurs  mas 

par  Bérenger  d'Auriac  et  ses  enfautsK 
In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem 

MoC°LXXVo,  mense  junio,  ego  Berengarius  de  Auriac  et 
nos  infantes  ejus  Guillelmus  et  Berengarius,  nos  omnes 

pariter  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  reten- 

tione  mittimus  in  pignore  pro  CLXXX  solidis  Melgorien- 
sibus  tibi  Ramundo,  abbati  de  Salvanesc,  et  omni  con- 
ventui  ejusdem  loci,  videlicet  omnes  pascuas  et  herbas 
mansi  de  Ena  et  mansi  de  Calboisset  et  medii  mansi  de 

La  Clapiza  et  medii  mansi  Bassi  Vilar  cum  introitibus  et 

exitibus  suis  et  omnibus  pertinentibus  sibi  et  que  perti- 
nere  debent  ad  alenda  et  nutrienda  omnia  animalia  ves- 

tra  cujuscumque  maneriei  sint  ut  tamdiu  habeatis  et  pos- 

sideatis  eas  donec  reddamus  vol)is  predictos  CLXXX  soli- 
des Melgorienses  vel  marcham  argenti  pro  L  solidis  si 

moneta  pejorata  vel  aftoUata  fuerit.  Et  in  isto  predicto 

pignore  concedimus  vobis  omnes  paschuas  et  herbas^  que 

nostro  juri  pertinent  a  fonte  Sancti  démentis  sicut  vadit 

via  usque  ad  podium  Bonissol,  usque  ad  Sanctum  Victo- 

rem  et  usque  ad  Gozon  ;  et  promittimus  vobis  per  stipu- 
lationem et  convenimus  quod  omnes  predictas    herbas  et 

1.  Col.  Doat,  t.  151,  fol.  188  r-189  v. 
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pascuas  faciemus  vobis  habere  et  lenere  in  pace  doneC 

reddaïuus  vobis  prediclos  CLXXX  solides  Melgorienses, 

sicut  supra  dictuiii  est.  Et  ego  Guillelmus  de  Auriac  et 

ego  Berengarius,  frater  ejus,  juramus,  tactis  sacrosanctis 

evangeliis,  predictum  pigiius  ut  faciamus  vobis  illud  ba- 
beie  et  tenere  in  pace,  sicut  supra  dictum  est.  —  Testes 
hujus  rei  sunt  :  Guillelmus  de  Auriac  et  Petrus,  frater 

ejus,  Guillelmus  Rainaldi,  Guillelmus  Malefacti  et  Ber- 
trandus,  frater  ejus,  Guillelmus  Begonis,  Deodatus  de 

Planqueta,  Bernardus  Bolfal  et  Arnaldus  de  Codols.  — 

Laudationis  vero  Guillelmi  d'Auriac,  qui  tune  erat  apud 
Gozonem,  testes  sunt  :  Petrus  Esquirol,  Ugo  de  Coniba- 

leiras,  Guillelmus  Malfacti,  Gago  de  Casota,  Deodatus  Pe- 
iajol,  Stephanus  de  Arnac,  Petrus  de  Trossit,  Geraldus  de 
Blacheria,  Petrus  de  Sancto  Johanne  et  Petrus  Icherii. 

Guillelmus  scripsit. 

481. 

1175,  août.  —  Donation  de  la  moitié  dn  territoire  de 

Gagorgne  par   Bernard  Bégon   et  son  fils  ̂. 

In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem  MoC° 
LXXVo,  mense  augusti,  ego  Bernardus  Begonis  et  ego  Guil- 

lelmus, filius  ejus,  nos  ambo  insimul  bona  fide  et  sine  in- 
ganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum, 
donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum  hac  carta 

tradimus  Deo  et  monasterio  beale  Marie  de  Salvanesc  et 

tibi  Raimundo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui 

presenti  et  futuro,  totum  videlicet  quod  habemus  in  ter- 
ritorio  Gagorgue,  videlicet  medietatem  de  toto,  cujus  alla 
medietas  est  infantum  Raimundi  Arnaldi,  et  confrontât 

se  cum  strata  Mali  Pili  et  descendit  usque  ad  rivum  de 

Grauson  ;  et  promittimus  vobis  per  stipulalionem  et  con- 
venimus  quod  banc  donalionem  nostram  faciemus  vobis 
habere  et  tenere  in  pace  et  non  veniemus  contra  banc 

donationem  et  laudationem  neque  aliqua  persona  nostro 

consilio  vel   ingenio.  —   Testes   hujus   rei  sunt  :   Petrus  de 

1.    Col.  Doat,  t.  151,  fol.  190. 
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Monleacuto,     Raimundus  de   Provencos  et  Ugo,  fraler  ejus, 

Ugo  Pellicerius,   Petrus  Boscaus.  Guillelmus  scripsit. 

482. 

1177.  —  Donation  de  serventalgue  par  Bernard  Ricard, 
sa  femme  et  son  fils  ̂. 

In  nomine  Domini.  Aiino  incarnationis  Ejusdem  M'C" 

LXXVII'^,  ego  Bernardus  Ricardi  et  ego  Stephana,  uxor  ejus, 
et  ego  Guillelmus,  filius  amborum,  nos  omnes  insimul  per 

nos  et  per  omne  genus  nostrum,  bona  fide  et  sine  inganno, 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostroruni,  do- 
namus  et  laudamus  et  titulo  donationis  tradimus  Deo  et 

monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Raimundo, 

abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  présent!  et  futuro 

totum  serventatgue,  quod  habemus  in  manso  de  Cabriaco  ; 

et  promittimus  vobis  et  convenimus  quod  non  veniemus 

contra  banc  donationem  nostram  neque  homo  vel  femina 

nostro  consilio  vel  ingenio,  sed  firmam  et  stabilem  fa- 

ciemus  eam  vobis  liabere  et  tenere  in  pace.  Et  vos  dedis- 
tis  nobis  de  caritate  quatuor  pesas  lane  ;  et  nos  juravimus 

vobis  super  sancta  evangelia  predictam  donationem  — 
Testes  hujus  rei  sunt  :  P.  Ricardi,  B.  de  Fontebono, 

Stephanus  Bertran,  P.  Helias,  P.  de  Campo  Revel,  Ugo 

de  Roqueta,  B.  Gatnac,  Deodatus  Luatgue,  G.  Gadana,  P. 
Porta. 

483. 

1180.   —    Donation    de    nomhrenx    droits    par   Roger,     vi 

comte  de   Béziers,   fus  de   Tr  encan  et  -. 

Ego  Rogerius,  Biterrensis  vicecomes,  fortissimi  Trenca- 
velli  filius,  pro  remedio  anime  mee  et  parentum  meorum, 

divine  pietatis  intuitu,  concilio  procerum  nostrorum,  Pé- 
tri Begonis  de  Murantione,  vicarii  nostri,  et  Aimerici  de 

Ponte  et  Pétri  Vassalli,  conciliarii  nostri,  volens  micbi 

providere  in  futurum  aliqua   de  nostre  liberalitatis   muni- 

1.  Col.   Doif,  t.  loi,  fol.  191. 

2.  Archives  départementales  de  l'Aueyron,    H.,    Silvanès,  copie  informe  (papier) 
cotée  n"  43. 
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ficentia,  vestris  petitionibus  aures  inclinans  ,  tibi  Rai- 
mundo,  abbati  Salvaniensi,  et  vestris  successoribus  in 

perpetuum  et  ejusdem  monasterii  leligioso  conventui,  pro 

gloriose  virginis  Dei  genitricis  Marie  honore,  conferre 

destinavi,  et  monasterium  vestrum  quasi  hereditariuni 

successorem  in  aliquanlis  rébus  instiluere  proposui.  Cedo 

quampriniis  Domino  Deo  et  gloriose  virgini  Marie  et 

vobis  et  vestris  substituendis  in  futurum  libertatem  ipsius 
monasterii  Salvaniensis  ut  illud  sive  censu  sive  omni 

exactione  absque  inquietudine  nostri  et  Palatinorum  nos- 
trorum  liberum  inconcusse  teneatis  et  possideatis  cum 

omnibus  rébus  et  pertinenciis  suis,  quas  usque  in  ho- 
diernum  diem  acquisistis  vel  in  futurum,  Deo  adjuvante, 

acquirere  poteritis  ;  si  qua  vero  secularis  vel  ecclesiastica 

persona  de  civitatibus,  burgis,  oppidis,  villis,  possessioni- 
bus  nostris  seu  de  aliorum  terras  incolentibus  ad  religio- 
nem  monasterii  vestri  convolere  voluerit,  eat  libère  Deo 

servire  parata,  et  ut  nullam  timeatis  inquietudinem  pro 

sua  persona  sive  pro  rébus  quas  secum  tulerit,  ab  omni 

controversia  quam  nos  vel  nostri  movere  possemus  vo- 
bis perpetuam  et  inconcussam  securitatem  concedimus  ; 

si  vero  fundos  seu  aliquas  possessiones  ecclesiasticas  sive 

seculares  monasterium  Salvaniense  acquirere  voluerit,  si 

nobis  aliquo  jure  fuerint  obnoxia  sicut  nomine  alodii, 

feudi,  comende,  alberge,  sine  metu  periculi  confidenter 

et  sine  omni  nostri  juris  onere  acquisita  habeatis  et 

quasi  ibi  nulla  jura  habuissemus,  nullam  de  nobis  seu  de 

nostris  controversiam  timeatis.  Si  vero  per  civitates,  bur- 

gos,  oppida,  villas,  possessiones  nostras  vobis  aliqua  ve- 
nalia  seu  utenda  seu  ducenda  seu  reducenda  sive  sint 

mobilia  sive  immobilia,  ut  uno  verbo  omnia  concludamus, 

vehi,  duci,  emi,  vendi  vobis  placuerit,  nullam  nomine  ledde, 

vectigalis,  tributi,  usatici  exactionem  timeatis  nec  aliqua 

publicanis  nostris  vel  nobis  conferre  debeatis  ;  usibus  vero 

vestris  seu  peccorum  vestrorum  vel  armentorum  boscos, 

garitas,  silvas,  dumeta,  aquas,  fontes,  rivos,  lacus,  sta- 

gna, montes,  colles,  valles,  omnia  videlicet  inculta,  ubi- 

cumque    casus    seu     concilium  se     obtulerit,  in  omni     di- 
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tione  polestatis  nostre  vobis  profulura  ad  explicitas 
concedimus,  et  monastcriuni  Salvaniense  cuin  omnibus 

grangiis  et  pertinenciis  suis  quas  modo  habet  vel  in  l'u- 
tuium  acquirere  poterit  ab  omni  inquietudine  noslri 

nostrorumque  liberalum  in  perpetuum  confirmamus  ;  et  ut 

rata  hec  omnia  et  illibata  conserventur  auctorilate  sigilii 

nostri  coiroboravimus,  et  ne  contra  hec  venire  possimus 

super  sancta  quatuor  evangelia  juramenlo  confirmavi- 
mus,  et  a  vobis  M  et  C  solidos  Melgoriensis  monete  pro 

caritate  accepimus.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Aimericus 

de  Ponte,  Pelrus  Begonis  de  Murantione,  vicarius,  Beren- 
gerius  Bonifilius,  Petrus  Vassal,  conciliarius,  Guillermus 

Ninal  [?]  abbas,  R.  de  Selvanesc  et  Ugo  Astanova,  mona- 
chus,  et  Bernardus  de  Promilhac  et  Guillermus  Bernardi. 

—   Anno   Dominice   incarnationis  M"  C"  LXXX". 

484. 

118Ô,  8  septembre,  «  apud  Burlatum.  »  —  Confirmation 
par  la  comtesse  Adélaïde  des  donations  faites  par  son  mari 
Roger,    vicomte  de  Béziers  K 

Notum  sit  omnibus  quod  ego  Adalaitia,  romitissa.  uxor 

Rogerii,  vicecomitis  Biterrensis,  dono  et  laudo  omnes  do- 

nationes  quas  predictus  vir  meus  Rogerius  fecit  monas- 
terio  Sancte  Marie  Salvaniensis,  et  omnes  convenientias 

quas  tibi  Raimundo,  abbati  Salvaniensi,  et  omni  conven- 

tui  ejusdem  loci  presenti  et  futuro  fecit  -  ;  et  laudo  [et] 
confirmo  illam  cartam  ̂   quam  vobis  fecit  et  sigillo  suo  mu- 
nivit  de  multis  convenentiis  quas  fecit  vobis,  quam  sua 

manu  juravit;  et  talem  convenientiam  facio  vobis  in  pre- 
senti carta  de  omnibus  rébus  in  mea  propria  persona 

qualem  ipse  fecit  in  illa  carta  sua,  et  quicquid  est  quod 

in  predicta  carta  continetur  laudo  et  confirmo  et,  ipsam 

cartam  presentialiter  tangens,  laudo  et  confirmo,  et  sicut 

Rogerius,  vir   meus,  tenetur  illa   carta  et  illis  conditionibus, 

1.  Col.  Doat,  t.  151,   fol.  19.3  r-194  r*. 

2.  Cf.  n"  47G,  477. 

.■?.  Cf.  iT'483. 
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sic  ego  volo  tcneri  apud  vosetratam  illam  habcoet  omnia  que 

in  ea  continenlur,  et  promitto  vobis  per  slipulalioncm  quod 
non  vcniam  conlra  liane  convenienliani  el  conlra  hanc  lau- 

dationeni  et  conlirnialioneni  meain  neque  honio  vel  femina 

nieoconsilio  vel  ingenio,  sed  firmam  et  stahilem  vobis  faciam 

habere  et  tenere,  et  quicquid  vir  meus  Rogerius  vobis  de- 

dit  et  ego  dono,  quicquid  concessit  concedo,  quicquid  in- 
duisit indulgeo  ;  et  tu,  Rainiunde,  abbas  de  Salvanesc, 

pro  bono  pacis  et  veritatis  dedisti  michi  cum  consilio  et 
voluntate  fratrum  tuoium  C  solidos  Melgorienses  ;  et  ego 

similiter  pro  amore  Dei  el  remissione  peccatorum  meorum 

dono  et  laudo  et  concedo  vobis  bec  omnia  supradicta  et 

spondeo  vobis  quod  ego  diligam  monasterium  vestrum  et 

manu  tenebo,  secundum  quod  locus  et  tempus  expetie- 

rit,  et  augebo  et  hoc  totum  juravi  tactis  sacrosanctis  evan- 

geliis.  —  Videntibus  et  audientibus  :  Mirone,  monacho  Sal- 
vaniense,  et  Ugone  Astanova,  Guillelmo  Vicazio,  Guillelmo 

de  Mejanis,  Petro  Rotberti,  Bernardo  Rainaldi  et  filiis  ejus 

Bernardo  et  Guillelmo  et  Martino,  monacho.  —  Factum 

est  apud  Burlatum,  in  die  nativitatis  beatissime  Dei  ge- 
nitricis,   anno   millesimo   centesimo  octuagesimo. 

485. 

1181.  —  Donation  de  dîme  et  de  la  moitié  d'une  appenda- 
rie  par  Ricard  de  Mont  paon  et  sa  femme  K 

In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem 

MoC°LXXXI°  ego  Ricardus  de  Montepavone  et  ego  Ricar- 
dis,  uxor  ejus,  nos  ambo  insimul  bona  fide,  sine  inganno 

et  absque  ulla  retentione,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  noslrorum,  donamus  et  laudamus  et  cum  bac 

presenti  carta  tradimus  Domino  Deo  et  monaslerio  béate 
Marie  de  Salvanesc,  videlicet  totam  partem  nostram  alodii 

totius  decimationis  totius  parrochie  de  Senomes  et  terri- 
torii  de  Pardinegas  quam  ibi  habemus  et  habere  debemus  ; 

et  damus  etiam   vobis  in  territorio  de  Seians  nostram  par- 

1.  Col.  Doa/,  1. 151,  fol.  195. 
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tem  totam  totius  appendarie  quam  habemus  simui  cuiii 

Bertrando  de  Avena,  id  est  medielalem  ;  et  promiltimus 

vobis  et  convenimus  quod  non  veniemus  contra  hanc 

donationem  neque  homo  vel  feniina  nostio  consilio  vel 

ingenio,  sed  firmam  et  stabilem  laciemus  eam  vobis  ha- 

bere  et  tenere  in  pace  et  hoc  juranius,  tactis  sacrosanc- 
tis  evangeliis.  Et  [propter]  hoc  et  propter  amorem  Dei 

et  mei  vos  recepistis  Ademarum  qui  fuit  filius  Guillelmi 

de  Petra.  Et  sciendum  est  quod  Sicardus  Rengueta  et 

nepotes  ejus  tenent  de  me  predictam  decimationem  de 

Senomes  et  de  Pardinegas,  et  totuni  hoc  dono  et  laudo 

predicio  monasterio  et  omni  conventui  ejusdem  loci  et 

futuro  de  presenli.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  R.  Porcelli, 
P.  de  Cantalops,  Ugo  Vernizatus,  Berengarius  Vierna, 

P.  et  R.,  frater  ejus,  et  Raimundus  Torcelli.  Guillermus 

scripsit. 

486. 

1182,  juillet.   —    Testament  d'Erniengarde,   veuve  de  Guil- 
laume d'Avène  K 

In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem  M"  C° 
LXXXIIo,  mense  julii,  ego  Ermengardis,  filia  que  fui  Ar- 

mandi  et  uxor  Guillermi  d'Avena,  gravi  detenta  infirmi- 
tate,  firma  tamen  sanaque  memoria  meum  testamentum 

sive  ultimam  voluntatem  meam  ita  dispono.  In  primis 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum  et  pro 

animabus  predicti  Armandi  et  Austorgie,  matris  mee,  et 

Guillermi  de  Avena,  mariti  mei,  dono  et  laxo  meipsam 

procurandam  Deo  et  monasterio  béate  Marie  de  Salva- 
nesc  et  tibi  Bernardo,  abbati,  in  vita  et  in  morte,  ut 

sepelias  me  in  cimiterio  tuo  et  facias  pro  anima  mea  si- 

cut  pro  anima  cujuslibet  fratrnm  luorum  ;  cui  etiam  mo- 
nasterio et  abbati  predicto  relinquo  etiam  filiam  meam 

procurandam  Sibiliam  ut  in  monasterio  de  Elnonenca  fa- 
ciant  eam  monacham,  ita  tamen  ut  [si]  idem  monasle- 

rium,   quod  absit,   ei  in  ullo   deficeret,   predictus  abbas  et 

1.  Col.  Doat,  t.  40,  fol.  108r»110  r'.  —Nous  ne  publions  de  cet  acte  que  la  partie 
qui  concerne  Silvanès. 
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successores  ejus  teneanlur  ei  complere  victum  el  vestitum